

El que suscribe C. LIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, Director General de Fiscalización del Estado de Coahuila de Zaragoza con fundamento en el artículo 14 primer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal y en ejercicio de las facultades fiscales de carácter publico, previstas en lo dispuesto en las Cláusulas Primera, Segunda Fracciones I, II y IX, Tercera, Cuarta primero y ultimo párrafo, Octava primer párrafo, fracción I, inciso b), fracción II inciso a) y Novena primer párrafo, del Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaría de Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 04 de octubre de 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 24 de Octubre de 2006 y en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 15 con fecha 20 de febrero de 2007; en el Artículo 33 fracción IV del Código Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza de fecha 02 de Enero de 2004, y artículo 1 primer y segundo párrafo, 3, 17 primer párrafo fracción III, 19 primer párrafo fracción XII, 26 primer párrafo fracciones III, IV, V, VI, VII Y VIII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 97, el día 07 de Diciembre de 2005; así como los artículos 1, 2 primer párrafo fracción I, 3 párrafo primero inciso I numeral 3, 18 primer y segundo párrafo, 19 fracción X, 28 fracción IV, 57 primer párrafo fracción II del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza con fecha 27 de Junio de 2006.

Certifica que: las presentes son copias fotostáticas de los Registros Auxiliares de la cuenta 110-700-100 denominada IVA ACREDITABLE de los meses de Agosto a Diciembre de 2006, proporcionados por la contribuyente visitada durante el transcurso de la revisión que se le practica al amparo de la orden VRM0501035/07, contenida en el oficio 242/2007 de fecha 10 de Septiembre de 2007 por los meses comprendidos de Agosto a Diciembre de 2006 y de Enero a Junio de 2007, contenidas en 5 ( cinco ) fojas útiles, por una sola cara, foliadas en forma económica con los números del 01 al 05, las cuales son copias fieles de los documentos que obran en el expediente abierto en esta Dirección General de Fiscalización, correspondiente a la contribuyente CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA ALFA, S. A. DE C.V., mismos que tuve a la vista, coteje y a los que me remito; expidiéndose la presente en la ciudad de Saltillo, Coahuila a los 02 días del mes de Junio de 2008 para los usos oficiales.

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE COAHUILA



SECRETARIA DE FINANZAS

EL DIRECTOR GENERAL DE FISCALIZACION  
DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA

LIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ

Cuenta	Nombre	Ref.	Cargos	Abonos	Saldo Inicial
Fecha	Tipo	Número Concepto			Saldo
10-700-000		<b>IMPUESTOS POR RECUPERAR</b>		Saldo inicial	70,308.48
110-700-100		<b>IVA ACREDITABLE</b>		Saldo inicial	0.00
3/Dic/2006	Egresos	5 Rbo-471,464 Laurent Armand ICh-003	112.50		112.50
3/Dic/2006	Diario	5 Fac-306 Aplomo y Nivel SA de Transferen	16,720.27		16,832.77
3/Dic/2006	Diario	6 Fac-0779 y 0758 Centro de SerTransferen	31,769.70		48,602.47
08/Dic/2006	Diario	6 Fac-0779 y 0758 Centro de SerTransferen	5,411.10		54,013.57
08/Dic/2006	Diario	7 Fac-169 Victor Santos Torres Transfenci	36,994.50		91,008.07
3/Dic/2006	Egresos	4 Fac-1463 Galo Automotriz SA iCh-002	1,011.51		92,019.58
3/Dic/2006	Egresos	6 Fac-454 y 478 Yolanda Perez ICh-004	132.00		92,151.58
18/Dic/2006	Egresos	8 Varios gastos Ch-007	276.92		92,428.50
19/Dic/2006	Egresos	10 Varios Gastos, Luis Gerardo GCh-008	206.27		92,634.77
3/Dic/2006	Egresos	11 Varios gastos, Luis Gerardo GCh-009	110.22		92,744.99
3/Dic/2006	Egresos	15 Fac1227 Casetas San LorenzoCh-013	1,030.50		93,775.49
3/Dic/2006	Egresos	17 Fac- Office Depot de Mexico S.Ch-015	1,605.74		95,381.23
19/Dic/2006	Egresos	24 Fac-0783 Centro de Servicios rCh-022	8,116.65		103,497.88
20/Dic/2006	Egresos	25 Fac-21309 OXXO Express SA Ch-023	521.73		104,019.61
3/Dic/2006	Egresos	26 Pago total fac-1265 y 1397 JosCh-024	3,600.00		107,619.61
1/Dic/2006	Egresos	27 Abono a Fac-2160 ComercializCh-0025	9,130.43		116,750.04
22/Dic/2006	Egresos	37 Varias facturas de Robin Hood Ch-035	1,036.12		117,786.16
23/Dic/2006	Egresos	9 Fac-1893 Jose Ignacio Garcia Ch-007	1,275.00		119,061.16
3/Dic/2006	Egresos	40 Fac-307 A Plomo y Nivel SA deCh-038	22,293.69		141,354.85
3/Dic/2006	Egresos	41 Fac-173 Victor Santos Torres Ch-039	42,604.99		183,959.84
3/Dic/2006	Egresos	43 Fac-0205 Maria Isabel Romo CCh-041	10,200.00		194,159.84
3/Dic/2006	Egresos	42 Fac-49038 Empaques FoprestCh-040	4,184.34		198,344.18
27/Dic/2006	Egresos	44 Fac-99843 Concretos y TrituraCh-042	1,320.00		199,664.18
7/Dic/2006	Egresos	47 Fac-27002 Mecasa Plus CoahCh-045	16,597.95		216,262.13
7/Dic/2006	Egresos	48 Fac-3294 Bertha Delgado CarrCh-046	525.00		216,787.13
27/Dic/2006	Egresos	49 Varios gastos de Rafael ZertucCh-047	243.92		217,031.05
27/Dic/2006	Egresos	49 Varios gastos de Rafael ZertucCh-047	636.08		217,667.13
7/Dic/2006	Egresos	49 Varios gastos de Rafael ZertucCh-047	287.34		217,954.47
3/Dic/2006	Egresos	50 Fac-4551 Metales Toriz y AsocCh-048	10,892.61		228,847.08
3/Dic/2006	Egresos	52 Varias Fac's de Radiomovil DigCh-050	744.76		229,591.84
30/Dic/2006	Egresos	54 Fac-11488 y 11332 San Mezr Ch-052	810.00		230,401.84
20/Dic/2006	Egresos	55 Fac-0737 Fernando Salvador VCh-053	450.00		230,851.84
0/Dic/2006	Egresos	59 Pago Final Fac-886 ConstructoCh-057	61,465.44		292,317.28
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	1,233.92		293,551.20
31/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	422.68		293,973.88
31/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	110.55		294,084.43
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	71.10		294,155.53
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	582.42		294,737.95
31/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	791.31		295,529.26
31/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	103.20		295,632.46
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	6,644.78		302,277.24
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	86.06		302,363.30
1/Dic/2006	Diario	1 Varios gastos de Diciembre Varias Fac	52.32		302,415.62
31/Dic/2006	Diario	14 Comisiones bancarias Edo cta	37.08		302,452.70
31/Dic/2006	Diario	17 Gastos Materiales Rafael ZertucD-17	3,446.88		305,899.58
1/Dic/2006	Diario	19 Gastos de telefono Rafael ZertD-25	166.96		306,066.54
1/Dic/2006	Diario	20 Gastos Rafael Zertuche F-56997	136.96		306,203.50
31/Dic/2006	Diario	21 Gastos Topograficos Rafael Zef-1895	1,275.00		307,478.50
31/Dic/2006	Diario	22 Gastos Papeleria Rafael ZertucF-1244	11.74		307,490.24
1/Dic/2006	Diario	23 Gastos de Gasolina Rafael Zergas	693.95		308,184.19
1/Dic/2006	Diario	24 Gastos de Viaje de Rafael ZertGts Viaje	445.35		308,629.54
1/Dic/2006	Diario	25 Cancelacionde IVA's DiciembreCancelacio		308,629.54	0.00
		<b>Total</b>	<b>308,629.54</b>	<b>308,629.54</b>	<b>0.00</b>
10-700-200		<b>IVA PENDIENTE DE ACREDITAR</b>		Saldo inicial	41,118.29
0/Dic/2006	Egresos	26 Pago total fac-1265 y 1397 JosCh-024		3,600.00	37,518.29
21/Dic/2006	Egresos	27 Abono a Fac-2160 ComercializFac-2160	24,826.43		62,344.72
21/Dic/2006	Egresos	27 Abono a Fac-2160 ComercializCh-0025		9,130.43	53,214.29
1/Dic/2006	Diario	13 Prov. Fact 15967 Ortiz Leos Diciembre	675.00		53,889.29
1/Dic/2006	Diario	26 Provision Fac-1894 Jose IgnacProvision	1,275.00		55,164.29
		<b>Total</b>	<b>26,776.43</b>	<b>12,730.43</b>	<b>55,164.29</b>
*10-700-300		<b>CREDITO AL SALARIO</b>		Saldo inicial	29,190.19
3/Dic/2006	Diario	8 Nomina 32 del 27 de noviembreNomina 32	456.73		29,646.92
0/Dic/2006	Diario	9 Nomina 33 del 04 al 10 de diciNomina 33	456.73		30,103.65
17/Dic/2006	Diario	10 Nomina 34 del 11 al 17 de diciNomina 34	456.73		30,560.38
24/Dic/2006	Diario	11 Nomina 35 del 18 al 24 de diciNomina 35	456.73		31,017.11
31/Dic/2006	Diario	12 Nomina 36 del 25 al 31 de DiciNomina 36	456.73		31,473.84
		<b>Total</b>	<b>2,283.65</b>	<b>0.00</b>	<b>31,473.84</b>
		<b>Total:</b>	<b>337,689.62</b>	<b>321,359.97</b>	<b>86,638.13</b>

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE COAHUILA

SECRETARIA DE FINANZAS

El que suscribe C. LIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, Director General de Fiscalización del Estado de Coahuila de Zaragoza con fundamento en el artículo 14 primer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal y en ejercicio de las facultades fiscales de carácter publico, previstas en lo dispuesto en las Cláusulas Primera, Segunda Fracciones I, II y IX, Tercera, Cuarta primero y ultimo párrafo, Octava primer párrafo, fracción I, inciso b), fracción II inciso a) y Novena primer párrafo, del Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaría de Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 04 de octubre de 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 24 de Octubre de 2006 y en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 15 con fecha 20 de febrero de 2007; en el Artículo 33 fracción IV del Código Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza de fecha 02 de Enero de 2004, y artículo 1 primer y segundo párrafo, 3, 17 primer párrafo fracción III, 19 primer párrafo fracción XII, 26 primer párrafo fracciones III, IV, V, VI, VII Y VIII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 97, el día 07 de Diciembre de 2005; así como los artículos 1, 2 primer párrafo fracción I, 3 párrafo primero inciso I numeral 3, 18 primer y segundo párrafo, 19 fracción X, 28 fracción IV, 57 primer párrafo fracción II del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza con fecha 27 de Junio de 2006.

Certifica que: las presentes son copias fotostáticas de los Registros Auxiliares de la cuenta 110-700-100 denominada IVA ACREDITABLE de los meses de Enero a Junio de 2007, proporcionados por la contribuyente visitada durante el transcurso de la revisión que se le practica al amparo de la orden VRM0501035/07, contenida en el oficio 242/2007 de fecha 10 de Septiembre de 2007 por los meses comprendidos de Agosto a Diciembre de 2006 y de Enero a Junio de 2007, contenidas en 6 ( seis ) fojas útiles, por una sola cara, foliadas en forma económica con los números del 06 al 11, las cuales son copias fieles de los documentos que obran en el expediente abierto en esta Dirección General de Fiscalización, correspondiente a la contribuyente CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA ALFA, S. A. DE C.V., mismos que tuve a la vista, coteje y a los que me permito; expidiéndose la presente en la ciudad de Saltillo, Coahuila a los 02 días del mes de Junio de 2008 para los usos oficiales.

EL DIRECTOR GENERAL DE FISCALIZACION  
DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA

LIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE COAHUILA



SECRETARIA DE FINANZAS

Cuenta	Nombre	Ref.	Cargos	Abonos	Saldo Inicial
Fecha	Tipo	Número Concepto			Saldo
10-700-000		IMPUESTOS POR RECUPERAR		Saldo inicial :	101,236.94
110-700-100		IVA ACREDITABLE		Saldo inicial :	0.00
02/Jun/2007	Egresos	3 Fac-6928 Materiales Coss	Ch-409	3,927.97	3,927.97
01/Jun/2007	Diario	5 Varios gastos del mes de Junio	Varios	128.06	4,056.03
01/Jun/2007	Diario	5 Varios gastos del mes de Junio	Varios	78.27	4,134.30
30/Jun/2007	Diario	5 Varios gastos del mes de Junio	Varios	6.26	4,140.56
30/Jun/2007	Diario	5 Varios gastos del mes de Junio	Varios	52.00	4,192.56
01/Jun/2007	Diario	6 Comisiones del mes pesos	Edo. Cta.	127.50	4,320.06
01/Jun/2007	Diario	6 Comisiones del mes pesos	Edo. Cta.	53.90	4,383.96
01/Jun/2007	Diario	7 Comisiones Dolares TC. 10.792	Edo. Cta.	32.37	4,416.33
		<b>Total:</b>		<b>4,416.33</b>	<b>0.00</b>
10-700-200		IVA PENDIENTE DE ACREDITAR		Saldo inicial :	36,843.30
		<b>Total:</b>		<b>0.00</b>	<b>36,843.30</b>
110-700-300		CREDITO AL SALARIO		Saldo inicial :	64,393.64
03/Jun/2007	Diario	1 Nomina 22, del 28 de Mayo al 10 de Junio	Nomina 22	1,432.63	65,826.27
07/Jun/2007	Diario	2 Nomina 23 del 04 al 10 de Junio	Nomina 23	1,497.69	67,323.96
17/Jun/2007	Diario	3 Nomina 24 de 11 al 17 de Junio	Nomina 24	819.21	68,143.17
24/Jun/2007	Diario	4 Nomina 25, del 18 al 24 de Junio	Nomina 25	847.09	68,990.26
		<b>Total</b>		<b>4,596.62</b>	<b>0.00</b>
		<b>Total:</b>		<b>9,012.95</b>	<b>0.00</b>
					<b>110,249.89</b>

GOBIERNO DEL ESTADO  
DE COAHUILA



SECRETARIA DE FINANZAS